

## Prefeitura Municipal de Igaratinga Estado de Minas Gerais

## PORTARIA Nº 200 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016.

"Nomeia Servidores Públicos"

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72 IX e 100 II "a", ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,

Considerando a alteração na Lei 1090/12, pela Lei 1341/15;

Considerando a necessidade de adequação da nomeada coordenação do CRAS para o bom andamento dos serviços públicos prestados no referido centro;

## **Resolve:**

- Art. 1º. Nomear o senhor JOSÉ LIBÉRIO FERREIRA, para exercer o cargo comissionado de COORDENADOR I, com as atribuições e remunerações constantes da Lei 1090/12, alterada pela Lei 1341/2015.
- Art. 2°. Nomear a senhora MARIA GERALDA DE ALMEIDA C. AMARAL, para exercer o cargo comissionado de COORDENADOR II, com as atribuições e remunerações constantes da Lei 1090/12, alterada pela Lei 1341/2015.
- Art. 3°. Nomear a senhora SÔNIA CONCEIÇÃO SANTOS, para exercer o cargo comissionado de COORDENADOR III, com as atribuições e remunerações constantes da Lei 1090/12, alterada pela Lei 1341/2015.
- Art. 4°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 17 de fevereiro de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal

Praça Manuel de Assis, 272 – Centro - Igaratinga/MG Telefax: (37)3246-1134/3246-1098- e-mail: chefegabinete@igaratinga.mg.gov.br

